

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อ โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่ที่ ๕ ตำบลบางเค็ม อำเภอยะย้อย จังหวัดเพชรบุรี
- หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอยะย้อย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๘๘,๐๐๐.๐๐ บาท ( สี่แสนแปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน )
๓. ลักษณะงาน
- โดยสังเขป ปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์หมู่ที่ ๕ ตำบลบางเค็ม งานหลังคา ๘๖ ตร.ม. ปิดหน้าจั่ว ๖๖ ตร.ม. งาน Lover Metal Sheet ๓๘ ตร.ม. งานปรับปรุงห้องน้ำพร้อมติดตั้งสุขภัณฑ์ ๓๒.๕ ตร.ม. ตามข้อกำหนดและเงื่อนไขสัญญา รวมทั้งเอกสารแนบท้ายสัญญา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๓๓,๐๐๐.๐๐ บาท ( สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน )

#### ๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ป.ร.๕	จำนวน	๑	ฉบับ
๕.๒ แบบ ป.ร.๔	จำนวน	๒	ฉบับ
๕.๓ แบบ ป.ร.๔ (พ)	จำนวน	-	ฉบับ
๕.๔ แบบ ป.ร.๕ (ก)	จำนวน	-	ฉบับ
๕.๕ แบบ ป.ร.๕ (ข)	จำนวน	-	ฉบับ
๕.๖ แบบ ป.ร.๖	จำนวน	-	ฉบับ

#### ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางณัฐพัชญา เอกโพธิ์	ตำแหน่ง	ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายธีระ ชื่อดอง	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายบริหารงานช่าง ทต.เขาย้อย	กรรมการ
๖.๓ นางสาวพนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ ๔ ทต.เขาย้อย	กรรมการ

**ราคากลาง**  
**แบบสรุปค่าก่อสร้าง**

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ตำบลบางเค็ม

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน 2 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๖ ก.พ. ๒๕๕๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงรวม เป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานอาคาร	262,113.87	1.2726	333,566.11	
2	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			333,000.00	
	ตัวอักษร	(สามแสนสามหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(น.ส.ญาณิพัชญ์ ศรีโคตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระ ชู่อตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 7 ต่อปี

ราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์และค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำเดือน ม.ค. 2559

## ราคากลาง

## บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

รายการประมาณการ โครงการปรับปรุงศาลาเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 5 ตำบลบางเค็ม

ประมาณราคาโดย นายอาทิตย์ เกื่อนกลิ่น นายช่างโยธา 5

ประมาณการ วันที่ ๑๖ ก.พ. ๒๕๕๕

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วย ละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
1	งานหลังคา						
	ท่อเหล็กดำ Ø3" หนา 2.8 มม.	2	ท่อน	704	-	1,408.00	
	เหล็ก [ 75x45x15x2.3 มม.	8	ท่อน	480.84	-	3,846.72	
	เหล็ก [ 100x50x20x2.3 มม.	2	ท่อน	540.50	-	1,081.00	
	เหล็กกล่อง 2"x2" 2 มม.	25	ท่อน	308.41	-	7,710.25	
	เหล็กกล่อง 2"x4" 2 มม.	6	ท่อน	580	-	3,480.00	
	แผ่นเหล็ก หนา 9 มม.	12.72	กก.	25	-	318.00	
	แผ่นเมทัลชีท หนา 0.40 ม.	86	ตร.ม.	180	70	21,500.00	
	ครอบข้างเมทัลชีท	11.50	ม.	100	50	1,725.00	
	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบเหล็ก	918	กก.	-	12	11,016.00	
	รวมงานข้อ 1					52,084.97	
2	งานปิดหน้าจั่ว						
	เหล็กกล่อง 2"x2" 2 มม.	39	ท่อน	308.41	-	12,027.99	
	เหล็กกล่อง 2"x4" 2 มม.	1	ท่อน	580	-	580.00	
	แผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ หนา 6 มม. พร้อม อุปกรณ์ยึดแผ่น	28	แผ่น	300	108	11,424.00	
	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบเหล็ก	730	กก.	-	10	7,300.00	
	รวมงานข้อ 2					31,331.99	
3	งานติดตั้ง Lover Metal Sheet						
	เหล็กกล่อง 2"x2" 2 มม.	7	ท่อน	308.41	-	2,158.87	
	เหล็กกล่อง 2"x4" 2 มม.	3	ท่อน	580	-	1,740.00	
	Expansion Bolt 12 มม.	15	ชุด	50	-	750.00	
	ผนัง Lover Metal Sheet หนา 0.40 มม.	112	ม.	200	50	28,000.00	
	ค่าแรงงานเชื่อมประกอบเหล็ก	210	กก.	-	10	2,100.00	
	รวมงานข้อ 3					34,748.87	
4	งานปรับปรุงห้องน้ำ						
	งานก่ออิฐผนัง	25	ตร.ม.	125	65	4,750.00	
	งานฉาบปูนผนัง	50	ตร.ม.	60	82	7,100.00	
	เสาเอ็นและทับหลัง	4.80	ม.	100	35	648.00	
	ปุกระเบื้องพื้น	32.50	ตร.ม.	300	158	14,885.00	
	ปุกระเบื้องผนัง	5.44	ตร.ม.	300	166	2,535.04	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุหน่วย ละ	ค่าแรงงาน หน่วยละ	รวมเงินค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย				
	แผงกันโกปัสสาวะชาย พร้อมอุปกรณ์	3	ชุด	800	170	2,910.00	
	อ่างล้างหน้าพร้อมกระจกเงาและอุปกรณ์	1.00	ชุด	1500	450	1,950.00	
	รวมงานข้อ 4					41,378.04	
5	งานทาสี						
	สีกันสนิมเหล็ก	130	ตร.ม.	20	35	7,150.00	
	สีน้ำมัน	690	ตร.ม.	40	38	53,820.00	
	สีน้ำอะคริลิก	180	ตร.ม.	40	30	12,600.00	
	รวมงานข้อ 5					73,570.00	
6	งานอุปกรณ์อาคาร						
	รีโคมไฟแสงสว่างของเดิมออก	10	ชุด	-	35	350.00	
	รีโคมไฟกลมเมงปอของเดิมออก	10	ชุด	-	35	350.00	
	ติดตั้งโคมไฟแสงสว่าง ขนาด 2x36 วัตต์ พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	10	ชุด	850	เหมาะ	8,500.00	
	ติดตั้งพัดลมเมงปอ ขนาด 12 นิ้ว พร้อม อุปกรณ์ประกอบ	10	ชุด	1200	เหมาะ	12,000.00	
	ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1	ชุด	3000	เหมาะ	3,000.00	
	ติดตั้งรางน้ำฝนสังกะสีพร้อมท่อระบายน้ำลงพื้น	12	ม.	400	เหมาะ	4,800.00	
	รวมงานข้อ 6					29,000.00	
	รวมรายการที่ 1-6					262,113.87	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีมติให้ใช้

ประมาณการฉบับนี้เป็นราคากลางในการดำเนินการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(น.ส.ญาณิพัชญ์ ศรีโคตร)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระ ชือตรง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(น.ส.พนัชกร บึงไพศาลสมบูรณ์)

หมายเหตุ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้ที่ร้อยละ 7 ต่อปี

ราคาวัสดุของกระทรวงพาณิชย์และค่าแรงของกรมบัญชีกลางกระทรวงการคลัง ประจำปี 2559